Pero Jesús quiere, además, resolver también el problema que preocupaba a José y, por ello ordenará a la palmera que se alce:

«Erige te, palma, et confortare, et esto consors arborum mearum quae sunt in paradiso patris mei. Aperi autem ex radicibus tuis uenam quae absconsa est in terra, et fluant ex ea aquae ad satietatem nostram». Et statim erecta est palma, et coeperunt per radices eius egredi fontes aquarum limpidissimi et frigidi et dulcissimi nimis. Videntes autem fontes aquarum, gauisi sunt gaudio magno, et satiati sunt cum omnibus iumentis et hominibus, gratias agentes Deo.

45 ...et dixit (Iesus) ad Ioseph: Pater mi, quare non ascendis in hanc palmam et adducis ei ut edat mater mea ex ea, sicut dictum est de ea (cf. n. 29). Et ego nutriam uos, et non uos tantum, etiam fructus qui exit ex ea et non esuriet ille una die. Et uertit se puer et dixit illi palmae: Inclina caput tuum cum fructu tuo et satia matrem meam patremque meum. Et tunc inclinauit. «...Et dixit illi palmae: Verte te ad me, palma; nam palma magna planta totius terrae quae est in Aegypto; surge ergo et te effer summe, quoniam humiliasti te et fecisti uoluntatem meam hoc ministerium; te ergo effer et esto signum apud omnes arbores, quia omnes sancti qui humiliant seipsum abundantem efferentur» (*Liber Requiei Aeth.* 7-8, p. 3, 6-11 y 15-19); cf. Rupertus Tuitiensis, *Commentaria in Canticum Canticorum*, (5, 13), 600-11 ed. Haacke p. 121: «...sicut folia palmarum, quae uidelicet folia idcirco dicuntur elatae, quod eleuentur sursum, quia non pendent deorsum sicut aliarum arborum».

Hay un pasaje de la Biblia ⁴⁶ que podría ayudar no poco a la intelección del alcance del prodigio, porque la relación palmera-agua, normal si se piensa en un oasis, adquiere especial interés en comparación con el relato del libro de los Números en que se habla del Oasis de Elim, con la única diferencia de que, en este caso, las palmeras son 70 y las fuentes 12 ⁴⁷. Es, sin embargo, extraño, que se mencione el particular *dulcissimi fontes*, ya que, según las creencias más extendidas ⁴⁸ en tiempos antiguos, la palmera precisaba de agua salada, resultándole nocivas las aguas dulces.

Es de notar que, precisamente con este milagro de la palmera, se inaugura una estrecha relación entre Cristo y el árbol, que habrá de durar, cuando menos, doce siglos. Pero el hecho de que la palmera sea hecha *consors* de los árboles del Paraíso por haberse doblegado ante el poder de Jesús contra su propia naturaleza no puede ser desatendido, porque se volverá a insistir en el asunto: